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Abstract
Ushbu maqolada bugungi kunda dolzarb bo’lgan to’qimachilik sanoatida resurs tejamkorlik muammosining echimi sifatida ishlabchiqarish va ishlab chiqarishda mato chiqindilaridan tola olishning barcha omillaridan iqtisodiy va samarali foydalanish bo’yicha -sanoatda resurs tejamkorlikning maqsadi o’rganildi.
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Kirish

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 2024-yil 1-maydagi PF-71-son Farmoni to‘qimachilik va tikuv-trikotajsanoatini yangi bosqichga olib chiqish chora-tadbirlari haqidabo‘lib, unda resurslarni tejash va ishlab chiqarish samaradorliginioshirishga qaratilgan quyidagi asosiy yo‘nalishlar belgilangan:
1. Xomashyo vamateriallardan tejamkor foydalanish:Respublikada ishlab chiqarilmaydigan xomashyo, materiallar,butlovchi buyumlar va ehtiyot qismlarni O‘zbekiston hududiga olibkirishda bojxona bojidan ozod qilish orqali korxonalar xarajatlarinikamaytirish.
2. Energiya va suv resurslarini tejash:To‘qimachilik sanoat zonalarida suv tozalash inshootlarini qur-ish orqali suv resurslaridan samarali foydalanish va atrof-muhitnimuhofaza qilish.
3. Ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish:To‘qimachilikka ixtisoslashgan kichik sanoat zonalari va in-dustrial texnoparklarni to‘liq infratuzilma bilan ta’minlash, shujumladan suv tozalash inshootlarini qurish ishlarini 2024-yil yaku-niga qadar yakunlash.
4. Chiqindilarni kamaytirish va qayta ishlash:To‘qimachilik sanoat zonalarida ishlab chiqarish jarayonlaridaekologik xavfsizlikni ta’minlash uchun suv tozalash inshootlarini

qurish va chiqindilarni qayta ishlash tizimlarini joriy etish.Ushbu chora-tadbirlar to‘qimachilik va tikuv-trikotaj sanoat-ida resurslarni tejash, ishlab chiqarish samaradorligini oshirishva ekologik barqarorlikni ta’minlashga qaratilgan. To‘qimachiliksanoatida resurs tejamkorlik – bu xomashyo, suv, energiya vaboshqa resurslarni samarali ishlatish, chiqindilarni kamaytirish vaekologik ta’sirni minimallashtirishga qaratilgan yondashuvdir. Busohada resurs tejamkorlik quyidagi yo‘nalishlarda amalga oshiri-ladi:
1. Xomashyo samaradorligiEkologik toza materiallardan foydalanish – organik paxta, qaytaishlangan polyester kabi materiallar.Xomashyo chiqindilarini kamaytirish – chiqindilarni qayta ish-lash va qayta foydalanish.
2. Suv resurslarini tejashSuvni qayta ishlash va filtratsiya tizimlari – bo‘yoq va yuvishjarayonlarida suvning aylanishini ta’minlash.Kam suv talab qiluvchi texnologiyalar – masalan, quruq bo‘yash(dry dye) texnologiyasi.
3. Energiya samaradorligiEnergiya tejamkor uskunalar – past energiya talab qiluvchimashinalar va avtomatlashtirilgan tizimlar.Qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanish –quyosh panellari va shamol energiyasidan foydalanish.
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4. Chiqindilarni kamaytirish va qayta ishlashMatolarni qayta ishlash – foydalanilgan kiyim-kechak va ishlabchiqarish chiqindilaridan yangi mahsulot yaratish.Zero-waste (nol chiqindi) dizayn tamoyillari – matolarningmaksimal ishlatilishini ta’minlash.
5. Yashil ishlab chiqarish texnologiyalariKimyoviy moddalarni minimallashtirish – zararli bo‘yoq vareagentlar o‘rniga ekologik xavfsiz alternativalardan foydalanish.Uglerod izini kamaytirish – ishlab chiqarish jarayonida chiqay-otgan CO miqdorini kamaytirish.Resurs tejamkorlik nafaqat ishlab chiqarish xarajatlarini ka-maytirishga, balki ekologik barqarorlikni ta’minlashga ham yor-dam beradi. Hozirda ko‘plab yirik to‘qimachilik kompaniyalariushbu tamoyillarga rioya qilishga harakat qilmoqda.Ilmiy-texnik taraqqiyot yutuqlaridan foydalanishga asoslan-gan, iqtisodiy osishning jadal resurslarini tejaydigan turiga otishmunosabati bilan, kapitalning intensivligi va mahsulotning mod-diy istemolini pasaytirish, mehnat unumdorligini oshirish, texnik-iqtisodiy korsatkichlar va mahsulot sifatini yaxshilanishi hamdaresurslarni tejash imkoniyatlarini oshiradi. Resurslarni tejashmuammosini hal qilishda ilmiy va texnik taraqqiyot muhimahamiyatga ega bolsa, yangi uskuna va texnologiyalarni joriy etishjuda murakkab va ziddiyatli jarayon hisoblanadi.Muayyan ishlab chiqarish uchun "yangi texnologiya" kontsept-siyasiga asosan yondashuv - uning yordamida korxona oldidagimaqsadlarga qisqa vaqt ichida erishish imkoniyatini taminlaydi.Bunday chiqarish texnologiyasi mehnat unumdorligini va mahsulotsifatini yuqori darajaga kotarishi mumkin.Iqtisodiy korsatkichlarining shakllanishi murakkab sharoitidakorxona resurslaridan samarali va oqilona foydalanish muam-mosiga qiziqish ortmoqda. Resurslar sohasidagi boshqaruv qaror-larini optimallashtirish kelajakdagi vaziyatni samarali tahlil qil-ishni baholash masalalariga alohida etibor berishni talab qilmoqda.Korxonaning moliyaviy siyosatining xususiyatlari resurslardan foy-dalanishning turli xil variantlarini har tomonlama kompleks iqti-sodiy baholash zarurligini korsatmoqda.Sanoatda xomashyoning samaradorligi juda katta ahamiyatgaega, chunki u mahsulot ishlab chiqarish xarajatlari tarkibining 70foizidan yuqorisini tashkil etadi. Shu sababli, tayyor mahsulot-lar bozorida bir xil xomashyo turlaridan keng foydalanish, hamdamateriallardan foydalanish meyorlarining pasayishi kuzatiladi.Shunday qilib, hozirgi bosqichda ilmiy-texnikaviy taraqqiy-otning muhim muammolaridan biri barcha sohalarda mahsulot-larning moddiy istemol qilinishini kamaytirish, xom ashyo va ma-teriallardan foydalanishni yaxshilashni, har bir korxonada zaxi-ralardan oz vaqtida va toliq foydalanishni belgilovchi omillarni hartomonlama organish hisoblanadi. Bu yuqori keltirganimizdek, ma-terial sarfi bilan ajralib turadigan tikuvchilik sanoatiga toliq tegishli.Malumki, kiyim-kechak narxidagi materiallar xarajati 80-90"Chiqindilarsiz texnologiya - bu ishlab chiqarish usuli bolib,unda barcha xom ashyo va energiyadan oqilona va har tomonlamafoydalaniladi: xom ashyo - ishlab chiqarish - istemol - ikkilamchiresurslar va atrof muhitga har qanday tasir uning normal ishlashinitaminlanishidir.Chiqindisiz ishlab chiqarishni tasavvur qilishning iloji yoq, al-batta ammo chiqindilar ishlab sanoat tizimlarining normal ish-lashini xalaqit bermasligi kerak. Chiqindisiz ishlab chiqarishniyaratish juda murakkab va uzoq jarayonni nazarda tutadi. Chiqin-disi kamaytirilgan ishlab chiqarish deganda, ularning natijalariatrof muhitga tasiri sanitariya-gigiena meyorlari oshmasligi lozim.Shu bilan birga, texnik, iqtisodiy, tashkiliy yoki boshqasabablarga kora xom ashyo va materiallarning malum qisminingchiqindilarga aylanishi bilan uzoq muddatli saqlash yoki yoq qilishuchun yuborilishi mumkin. maldagi qonunchilikka muvofiq san-itariya va ekologik meyorlarini buzadigan korxonalar bolmasligikerak yoki yopilishi kerak, yani barcha zamonaviy korxonalarchiqindilari kamaytirilgan va chiqindilarsiz bolishi kerak. Chiqin-disiz ishlab chiqarishni yaratishda bir qator murakkab tashkiliy,

texnik, texnologik, iqtisodiy, psixologik va boshqa muammolarnihal qilish kerak.
Chiqindisiz ishlab chiqarishni rivojlantirish va amalga oshirishuchun bir-biriga bogliq bolgan bir qator printsiplarni ajratishmumkin. sosiysi - izchillik printsipi. Unga muvofiq har bir alo-hida jarayon yoki ishlab chiqarish butun sanoat dinamik tiziminingelementi sifatida, shu jumladan moddiy ishlab chiqarish, inson-ning iqtisodiy darajasi, tabiiy muhit bilan bogliqligini hisobga oladi.Shunday qilib, chiqindisiz ishlab chiqarishlarni yaratish asosidayotgan izchillik printsipi ishlab chiqarish, ijtimoiy va tabiiy jarayon-larning mavjud va osib borayotgan bogliqligi va ozaro bogliqliginihisobga olishi kerak.
Chiqindisiz ishlab chiqarishni yaratishning yana bir muhimprintsipi bu resurslardan foydalanishning murakkabligi. Ushbutamoyil xom ashyoning barcha tarkibiy qismlaridan va energiyaresurslari potentsialidan maksimal darajada foydalanishni talabqiladi. Malumki, deyarli barcha xom ashyo murakkab va ortacha,uning uchdan bir qismidan koprogi faqat uni qayta ishlash bilanolinadigan elementlar bilan bogliq.
Ishlab chiqarishning tabiiy va ijtimoiy muhitga tasirinicheklash, uning hajmining rejaga asosan osishini va atrof-muhitning mukammalligini hisobga olgan holda, talablarni chiqin-disiz ishlab chiqarishni yaratish uchun kam bolmagan muhim ta-moyillarga boglash kerak. Ushbu tamoyil, birinchi navbatda, at-mosfera havosi, suv, quruqlik yuzasi, mahalliy resurslar va aholisalomatligi kabi tabiiy va ijtimoiy resurslarni saqlash bilan bogliq.Shuni takidlash kerakki, ushbu printsipni amalga oshirish faqatsamarali monitoring, atrof-muhit xavfsizligini taminlash va unikop bosqichli boshqarish bilan birgalikda amalga oshiriladi.
To‘qimachilik sanoatida resurs tejamkorlik – bu xomashyo, suv,energiya va boshqa resurslarni samarali ishlatish, chiqindilarnikamaytirish va ekologik ta’sirni minimallashtirishga qaratilganmuhim yondashuvdir.
Shuningdek, ilmiy-texnik taraqqiyotning rivojlanishiresurslarni tejovchi innovatsion texnologiyalarni joriy etish,chiqindisiz ishlab chiqarish tizimlarini yaratish va barqaroriqtisodiy o‘sishga erishish uchun muhim omil bo‘lib xizmatqiladi. Shu sababli, zamonaviy “nol chiqindi” (zero-waste) ishlabchiqarish tamoyillarini qo‘llash va qayta tiklanuvchi energiyamanbalaridan foydalanish hozirgi davrda dolzarb masalalardanbiri hisoblanadi.

Xulosa

Umuman olganda, to‘qimachilik sanoatida resurs tejamkorliknafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshirish, balki ekologik xavfsizlikva barqaror rivojlanishni ham ta’minlaydi. Bu esa sohaning kelajagiuchun muhim ahamiyat kasb etadi.
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